Moção Nº 228/2011

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO, a Fundação Hemominas de Pouso Alegre, pelos relevantes serviços prestados ao Município e região Sul de Minas, bem como pela organização da  comemoração ao Dia do Doador de Sangue, ocorrido no dia 25 deste mês.

JUSTIFICATIVA

Esta Casa reconhece através desta Moção de Aplauso o importante trabalho realizado pela Fundação Hemominas de Pouso Alegre, pelas ações realizadas no município e região Sul de Minas. A Câmara parabeniza  também pela homenagem prestada aos doadores voluntários, ocorrida no último dia 25 de novembro de 2011,  que, por meio deste ato de amor, ajudam a salvar vidas.

Sala das Sessões, 29 de Novembro de 2011.

	MOACIR FRANCO

	PRESIDENTE DA MESA

	DULCINÉIA MARIA DA COSTA
	FABRÍCIO DE OLIVEIRA MACHADO

	VEREADORA
	VEREADOR

	FREDERICO COUTINHO DE SOUZA DIAS
	HÉLIO CARLOS OLIVEIRA

	VEREADOR
	VEREADOR

	LAÉRCIO FARIA MACHADO
	MARCUS VINÍCIUS VIEIRA TEIXEIRA

	VEREADOR
	2º SECRETÁRIO

	OLIVEIRA ALTAIR AMARAL
	PAULO HENRIQUE PEREIRA ALVES

	VICE-PRESIDENTE
	VEREADOR

	RAPHAEL PRADO
	ROGÉRIA APARECIDA FERREIRA DE OLIVEIRA

	VEREADOR
	1ª SECRETÁRIA

PAGE